
S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

Determinazione del Dirigente delSettore S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLACITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIAAMMINISTRATIVA
Progetto n. 66/21 "Potenziamento infrastrutturale della nuova sede del Centro per l'Impiegoin via Don Sturzo a Carpi". Modifica del contratto per il Servizio di architettura e ingegneriaper la progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,direzione lavori affidato con Dt. n. 693 del 12.09.2022 alla società GASPARINI ASSOCIATI-STUDIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA. - CUP: C97H21007610006 -CIG:9350469B1C. - Impegno di spesa

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria: la deliberazione di Giunta Comunale n. 84 del 28.12.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: APPROVAZIONE
DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE - DUP SeS 2019/2024 - SeO 2024/2026; la delibera del Consiglio comunale n. 85 del 28.12.2023, di
“Approvazione del bilancio di previsione 2024-2026”, dichiarata
immediatamente eseguibile; la deliberazione di Giunta Comunale n. 279 del 28.12.2023, di
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi
2024-2026”, dichiarata immediatamente eseguibile;

Premesso: con Determinazione Dirigenziale n. 756 del 25/10/2021 veniva
nominato, relativamente al prog. 66/21 in oggetto, in qualità
di Responsabile Unico del Procedimento, l’Arch Davide Prandini,
in forza al Settore S5; che con Delibera di Giunta Comunale n. 243 del 14/12/2021veniva
approvato il progetto di fattibilità tecnico economica del
Prog. 66/21 “Potenziamento infrastrutturale della sede del
Centro per l’impiego di Carpi in attuazione del D.M. 74/2019
e ss.mm.ii. “per una spesa complesiva di € 800.000,00; con prot. gen.le n. 1924 del 14/01/2022 è stato stipulato
l’accordo tra il Comune di Carpi e l’Agenzia Regionale per il
Lavoro dell’Emilia Romagna finalizzato a dotare il Centro per
l’Impiego di Carpi di una nuova e più adeguata sede di
attuazione del Piano di potenziamento dei centri per l’impiego
e delle politiche attive del lavori di cui al D.M. 74/2019 e

File con impronta: c239a22fe8b1e745cb53005ccbab603786086fad0402f66f1a65587d20a7c625

Firmato digitalmente da: Norberto Carboni. -- 25/03/2024  09:20:30

Registro Generale N. 227/2024 del 26/03/2024



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

ss.mm.ii. con determinazione dirigenziale n. 693 del 12.09.2022 sono
stati affidati i servizi di architettura e ingegneria per la
progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione lavori del Progetto
66/21“Potenziamento infrastrutturale della nuova sede del
Centro per l’Impiego in via Don Sturzo a Carpi” mediante
affidamento ai sensi dell’art. 1 co.2 lettera a) del L.120/2020,
alla società Gasparini Associati – Studio di Ingegneria e
Architettura , con studio professionale in Via Petrolini n.
14 REGGIO EMILIA (RE) P.IVA 02532680358 per un importo netto
pari ad € 70.048,00 + € 2.801,92 per oneri previdenziali 4% +
€ 16.026,98 per iva 22%, così per complessivi € 88.876,90.

Considerato:o che in data 16.01.2023 è stato sottoscritto il contratto
d’appalto n. 1/23 mediante scrittura privata agli atti del
Prot. Generale n. 3026/2023 con la società Gasparini
Associati – Studio di Ingegneria e Architettura per
l’esecuzione dei servizi di architettura e ingegneria per
la progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in
fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori del
Progetto 66/21;o che in data 20.10.2022 sono stati consegnati i servizi in
oggetto con verbale di consegna redatto e sottoscritto in
contraddittorio con il RUP Arch. Davide Prandini, e la
società Gasparini Associati – Studio di Ingegneria e
Architettura, agli atti del Prot. Gen.le n. 69604 del
20.10.2022;o che con Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di
Carpi n. 19 del 28/02/2023, immediatamente eseguibile ai
sensi di legge, veniva approvato il progetto ESECUTIVO n.
66/2021 ad oggetto “LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE PER
POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE DELLA NUOVA SEDE DEL CENTRO
PER L’IMPIEGO IN VIA DON STURZO A CARPI – CUP
C97H21007610006”, per una spesa complessiva del progetto
pari ad euro 800.000,00;o che l’importo a base gara del servizio di Progettazione
esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di
Progettazione ed Esecuzione, Direzione Lavori, pari a €
80.000,00, veniva calcolato facendo riferimento al D.M.



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

17 Giugno 2016 su un importo presunto dei lavori di €
550.000,00 ;

Vista la comunicazione dell’Agenzia Regionale del Lavoro
dell’Emilia-Romagna, acquisita agli atti comunali con
prot.43696/2023 del 04/07/2023, che:

 comunicava che l’investimento in oggetto avrebbe concorso
al Target concordato a livello europeo nel PNRR Misura 5
Componente 1 Investimento 1.1 “Potenziamento dei centri per
l’impiego”;

 inoltrava la richiesta del Ministero del Lavoro di “rispettare
talune delle condizionalità e dei principi trasversali previsti
dal PNRR per la Misura relativa all’investimento 1.1
“Potenziamento dei centri per l’impiego” della M5C1, anche
nella realizzazione degli interventi infrastrutturali sulle
sedi dei CPI finanziati con risorse del bilancio statale”

 chiedeva di istruire una preliminare verifica tecnico-economica
e sulla coerenza del progetto esecutivo oggetto
dell’affidamento al principio del DNSH, tramite i progettisti
incaricati, prorogando il termine per l’avvio dei lavori al
30/04/2024 e per il collaudo al 30/05/2025.

Considerato che:
 è stato chiesto ai progettisti di modificare e adeguare il

progetto, formulando un’ipotesi in base alla citata richiesta
ricevuta dall’Agenzia Regionale del Lavoro dell’Emilia-Romagna;

 con prot.63442 del 04/10/2023 è stata inoltrata l’ipotesi di
adeguamento di progetto all’Agenzia Regionale del Lavoro
dell’Emilia-Romagna;

 con prot.64929 del 11/10/2023 l’Agenzia Regionale del Lavoro
dell’Emilia-Romagna ha dato il suo parere positivo e la
disponibilità a coprire le spese aggiuntive per il 90%;

 con prot. 66833 del 19/10/2023 è stato dunque richiesto ai
progettisti incaricati un adeguamento progettuale con alcune
prestazioni professionali aggiuntive non previste nel
disciplinare d’incarico, svolte in sede di variante in corso
d’esecuzione del servizio, indispensabili per l’aggiornamento
degli elaborati al livello esecutivo ai criteri PNRR sopra
citati;

 con prot. 6865 del 29/01/2024 sono stati acquisiti il progetto
esecutivo aggiornato e la contestuale richiesta di integrazione



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

delle spese tecniche, da parte dei progettisti incaricati.

Dato atto che:
 con prot. 7154 del 29/01/2024 è stato trasmesso il progetto così

aggiornato all’Agenzia Regionale del Lavoro dell’Emilia-
Romagna;

 con prot.11252 del 14/02/2024 l’Agenzia Regionale del Lavoro
dell’Emilia-Romagna ha confermato il suo parere positivo, la
contestuale disponibilità a coprire le spese per il 90% e la
conferma di potert utilizzare le economie risultanti dal
ribasso di gara iscritte tra le somme a disposizione nel Quadro
economico aggiornato trasmesso;

Considerato altresì che:
 a seguito della approvazione del Progetto esecutivo, l’importo

inizialmente previsto nel PFTE per i lavori veniva ad aumentare
pari ad € 616.348,32; di conseguenza si rendeva necessario un
primo ricalcolo dei compensi dovuto per il servizio in oggetto,
alla società GASPARINI ASSOCIATI - STUDIO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA;

 a seguito dell’aggiornamento degli elaborati progettuali, come
da richiesta dell’Agenzia del Lavoro sopra richiamate,
l’importo complessivo dei lavori è aumentato pari ad €
641.385,09, richiedendo dunque un’ulteriore rideterminazione
dell’importo per il servizio di Progettazione esecutiva,
coordinamento sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione,
Direzione Lavori;

 a seguito della redazione di elaborati aggiuntivi per la
richiesta dell’Agenzia, si rende necessario riconoscere
un’ulteriore integrazione per prestazioni supplementari;

 il tutto è meglio specificato e descritto nell’allegata
Relazione Tecnica;

Visto altresì:
 il nuovo codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 31.03.2023 n.

36/2023, che abroga e sostituisce il D.Lgs. 18.04.2016 n.
50/2016 a far data dal 01.07.2023;

 l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 di cui sopra, che al comma 2
recita “A decorrere dalla data in cui il codice acquista
efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad
applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso.”;

Considerato che tale affidamento può identificarsi come
integrativo al Contratto 1/23 agli atti del Prot. Generale n.
3026/2023, essendo esattamente della stessa tipologia di servizi.

Pertanto, alla luce di quanto sopra, è stata ricalcolata la parcella
secondo il DM. 17/06/2016 ed applicando lo stesso ribasso prodotto
in sede di offerta quantificando maggiori oneri pari ad € 12.722,61
+ Cassa Previdenziale 4% + Iva 22% e così suddivisi:

IMPORTI Contratto
principale

Modifica
contratto

Incremento

Importo a base d’asta 80.000,00 94.530,16
Ribasso offerto del 12,44% 9.952,00 11.759,55
Importo netto di
aggiudicazione

70.048,00 82.770,61 12.722,61

Cassa Previdenziale 4% 2.801,92 3.310,82 508,90
IVA 22% 16.026,98 18.937,91 2.910,93
Importo lordo
complessivo

88.876,90 105.019,34 16.142,44

Valutato che l’importo maggiorato risulta essere congruo in
riferimento al compenso dell’intero contratto, si determina un
importo integrativo di € 12.722,61 + € 508,90 per Oneri Previdenziali
4% + € 2.910,93 per iva 22%, così per un importo complessivo di €
16.142,44 pari al 18,16 % dell’importo contrattuale. La seguente
variazione contrattuale si colloca quindi, come tipologia, nell’art.
106 comma 1 lett. b) del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

Ritenuto pertanto opportuno procedere ai sensi dell’art. 106 comma
1 lettera b) del D.L. 50/2016 e s.m.i., alla modifica del contratto
con la società Gasparini Associati – Studio di Ingegneria e
Architettura, con studio professionale in Via Petrolini n. 14 REGGIO



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

EMILIA (RE) P.IVA 02532680358, per un importo complessivo di €
16.142,44 IVA compresa.

Dato atto:
 che la maggior spesa di € 12.722,61 + € 508,90 per Oneri

Previdenziali 4% + € 2.910,93 per iva 22%, così per complessivi
€ 16.142,44 per la modifica contrattuale sopraindicata, trova
copertura alla Voce di Bilancio 5110.00.55“ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI Ristrutturazione sede di via Don Sturzo per Centro per
l'Impiego-PATRIMONIO IMMOBILIARE INVESTIMENTI”del Bilancio di
Previsione 2024 – 2024 (annualità 2024) all’ ID 9260 nel modo
seguente:o per € 14.528,22 sull’imp. 296/2024 sub. 1 con relativa

esigibilità;o per € 1.614,22 sull’imp. 297/2024 con relativa
esigibilità;

 che l’importo contrattuale relativo ai servizi affidati alla
società Gasparini Associati – Studio di Ingegneria e
Architettura, con studio professionale in Via Petrolini n. 14
REGGIO EMILIA (RE) P.IVA 02532680358, passa da euro 70.048,00
oltre 4% per oneri ed iva IVA 22%, ad euro 82.770,61 oltre 4%
per oneri ed iva IVA 22% con un incremento di € 12.722,61 (pari
al 18,16 % circa) oltre 4% per oneri ed iva IVA 22%, a norma
dell’art. 106 comma 1 lettera b) del D.LGS. 50/2016 e s.m.i.;

 che l'esecuzione di tali servizi non comporta modifiche
sostanziali dell'opera e della sua funzionalità rispetto
all’intervento originario; che al Prog. 66/21 in oggetto è stato assegnato un Codice Unico
di Progetto C97H21007610006 ai sensi della Legge n.144/1999 e
successive deliberazioni del CIPE;

 che il CIG acquisito per il tracciamento della spesa nel portale
dell’Autorita' Nazionale Anticorruzione rimane il CIG assunto
per il contratto principale: 9350469B1C; che con la stipula della relativa modifica contrattuale le parti
contraenti confermano di assumersi tutti gli obblighi relativi
alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari
connessi, così come stabilito all'art. 3 della legge 13.08.2010
n. 136 e la sua inottemperanza alle norme suddette, sarà causa
di risoluzione del contratto;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)
rilasciato con Numero di Protocollo INAIL_42792370 del 05.03.2024
(scadenza validità 03.07.2024) dal quale risulta la regolarità



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

contributiva della società Gasparini Associati – Studio Ingegneria
e Architettura;
Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore
S5 Opere Pubbliche e Manutenzione della Città del Comune di Carpi.
Preso atto che i patti e le condizioni relative all’aggiornamento
di incarico in oggetto sono i medesimi previsti nel contratto
originario;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con
i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica,
ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D.
Lgs. n. 126/2014.

Richiamati: Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. del 18-08-2000 n. 267, art. 107 “Funzioni
e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno di spesa”; Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n.
50 e s.m.i., art. 106, comma 1 lett. b) e comma 7; Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R.
del 05-10-2010, n. 207, per le norme ancora applicabili; la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le
mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto:
"Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare
riferimento all’art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari"
e art. 6 "Sanzioni"; Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 ad oggetto “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi
di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi”;

Visti: il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera
del Consiglio comunale di Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt.
4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “impegno di spesa”; il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 148 del 22.12.2015, art. 59 “Forma del
contratto” così come modificato dalla Delibera di Consiglio
Comunale n. 46 del 29.04.2021 in particolare art. 59 “Forma del



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

contratto”;

tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di approvare la Modifica contrattuale per il Servizio di
architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva,
coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione,
direzione lavori affidato con Dt. n. 693 del 12.09.2022 alla
società GASPARINI ASSOCIATI- STUDIO DI INGEGNERIA E
ARCHITETTURA (PGT. 66/21), ai sensi dell’art. 106 comma 1
lettera b) del D.Lgs. n. 50/2016 e s..i, alla societàGasparini
Associati – Studio di Ingegneria e Architettura, con studio
professionale in Via Petrolini n. 14 REGGIO EMILIA (RE) P.IVA
02532680358, per un importo pari ad € 12.722,61 + € 508,90 per
Oneri Previdenziali 4% + € 2.910,93 per iva 22%, così per
complessivi € 16.142,44;

2. di subimpegnare la maggiore spesa complessiva pari ad €
16.142,44 (Iva ed oneri compresi), relativa alla modifica del
contratto per il Servizio di architettura e ingegneria per la
progettazione esecutiva, coordinamento sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione, direzione lavori alla Voce di
Bilancio 5110.00.55“ACQUISIZIONE DI BENI
IMMOBILI Ristrutturazione sede di via Don Sturzo per Centro
per l'Impiego-PATRIMONIO IMMOBILIARE INVESTIMENTI”del
Bilancio di Previsione 2024 – 2024 (annualità 2024) all’ ID 9260
nel modo seguente:o per € 14.528,22 sull’imp. 296/2024 sub. 1 annualità 2024

con relativa esigibilità;o per € 1.614,22 sull’imp. 297/2024 annualità 2024 con
relativa esigibilità;

3. Di dare atto:
 che la spesa sarà esigibile nell’anno 2024; che l’importo contrattuale relativo ai servizi affidati alla

società Gasparini Associati – Studio di Ingegneria e
Architettura, con studio professionale in Via Petrolini n. 14



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

REGGIO EMILIA (RE) P.IVA 02532680358, passa da euro 70.048,00
oltre 4% per oneri ed iva IVA 22%, ad euro 82.770,61 oltre 4%
per oneri ed iva IVA 22% con un incremento di € 12.722,61 (pari
al 18,16 % circa) oltre 4% per oneri ed iva IVA 22%, a norma
dell’art. 106 comma 1 lettera b) del D.LGS. 50/2016 e s.m.i.; che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192,
la decorrenza dei 30 giorni quale termine di pagamento delle
fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche
concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere
somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa
vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti
condizionanti l'esigibilità del pagamento, ivi compreso
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità; che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate
dall'Amministrazione solo ad avvenuto perfezionamento delle
procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione
della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni
contenute nel DPR n. 207/2010; che si ottempera a quanto disposto dall’art. 12 comma 1 del D.L.
87/2018, mediante esclusione dello split payment alle
prestazioni di servizi i cui compensi sono assoggettati a
ritenuta d’acconto; che si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del d. l.
66/2014 relativamente all’obbligo della fatturazione
elettronica; che il Responsabile del Procedimento è il tecnico comunale Arch.
Davide Prandini, in forza al Settore S5 individuato con DT. n.
756 del 25/10/2021; che al Prog. 66/21 in oggetto è stato assegnato un Codice Unico
di Progetto C97H21007610006 ai sensi della Legge n.144/1999 e
successive deliberazioni del CIPE; che il CIG acquisito per il tracciamento della spesa nel portale
dell’Autorita' Nazionale Anticorruzione rimane il CIG assunto
per il contratto principale: 9350469B1C; che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett.
b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs.
97/2016, mediante la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente,
sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara
e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti;

 che, relativamente alla modifica del contratto, si assolve agli
obblighi previsti:o dall’art. 106. Comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,

mediante pubblicazione di un avviso al riguardo nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (G.U.R.I.)



S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA CITTÀ5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

o dall’art. 106. Comma 8 e 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
mediante comunicazione da parte della stazione appaltante
all’ANAC entro trenta giorni dal suo perfezionamento e
mediante comunicazione da parte del RUP all’Osservatorio
tramite le sezioni regionali;

4. di formalizzare la presente modifica al contratto mediante
scambio di corrispondenza commerciale, in formato elettronico,
ai sensi dell’art. 32 c. 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

Il DirigenteCARBONI NORBERTO



OGGETTO: Progetto n. 66/21 "Potenziamento infrastrutturale della nuova sede delCentro per l'Impiego in via Don Sturzo a Carpi". Modifica del contratto peril Servizio di architettura e ingegneria per la progettazione esecutiva,coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzionelavori affidato con Dt. n. 693 del 12.09.2022 alla società GASPARINIASSOCIATI- STUDIO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA. - CUP:C97H21007610006 - CIG:9350469B1C. - Impegno di spesa

Euro PianoFinanziario Capitolo Esercizio CIG Impegno N.
14.528,22 2.02.01.09.999 51100055 2024 9350469B1C 00296.001.02
1.614,22 2.02.01.09.999 51100055 2024 9350469B1C 00297.005

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria:FAVOREVOLE.

26/03/2024
Il Responsabile del Settore FinanziarioCASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 030725ee9f528635a8df735d71562a50d6e808a2b4b8ad4b2e80518aba27418a

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 26/03/2024  09:22:46


